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Facharzttitel

Allergologie und klinische Immunologie / Allergologie et immunologie clinique

Mitglied Jandus Peter Herr PD Dr. med. Peter Jandus

Tel. 022 372 93 82
E-Mail peter.jandus@hcuge.ch

Sekretariat Sekretariat SGAI Sekretariat SGAI

Tel. 031 359 90 91
E-Mail office@ssai.ch

Allgemeine Innere Medizin / Médecine interne générale
Mitglied Büttiker Monika Frau Dr. med. Monika Büttiker

Tel. 031 370 40 01
E-Mail credits@sgaim.ch

Sekretariat SGAIM Geschäftsstelle SGAIM Geschäftsstelle
Bereich Qualität, Weiter- und Fortbildung
Tel. 031 370 40 01
E-Mail credits@sgaim.ch

Anästhesiologie / Anesthésiologie
Mitglied Grape Sina Frau PD Dr. med. Sina Grape

Tel. 027 603 44 00
E-Mail sina.grape@hopitalvs.ch

Mitglied Reuss Lübcke Suzanne Frau Dr. med. Suzanne Reuss Lübcke

Tel. 052 364 34 09 
E-Mail gs@ssapm.ch

Sekretariat König Adrian Herr Adrian König

Tel. 031 332 34 33
E-Mail info@ssapm.ch
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Angiologie / Angiologie

Mitglied Canova Corina Frau Dr. med. Corina Canova

Tel. 081 253 03 04
E-Mail corina.canova@gefaesse-so.ch

Mitglied Staub Daniel Herr Prof. Dr. med. Daniel Staub

Tel. 061 265 25 25
E-Mail daniel.staub@usb.ch

Geschäftsstelle SGA SSA Generalsekretariat SGA SSA Generalsekretariat
c/o Petra Seeburger
Tel. 079 274 91 55
E-Mail gs@swissvascularmedicine.ch

Arbeitsmedizin / Médecine du travail
Sekretariat Sekretariat der SGARM - SSMT Sekretariat der SGARM - SSMT

c/o Michèle Spahr
Tel. 032 653 85 46
E-Mail sgarm-ssmt@bluewin.ch

Chirurgie / Chirurgie

Geschäftsführer Rosso Raffaele Monsieur le Professeur Raffaele Rosso

Tel. 079 674 42 74
E-Mail raffaele.rosso@sgc-ssc.ch

Sekretariat SGC/SSC Geschäftsstelle SGC/SSC Geschäftsstelle

Tel. 062 836 20 98
E-Mail info@sgc-ssc.ch

Dermatologie und Venerologie / Dermatologie et vénéréologie
Mitglied Geiges Michael Herr Dr. med. Michael Geiges

Tel. 044 804 30 40
E-Mail praesidium@derma.ch

Sekretariat Generalsekretariat SGDV Generalsekretariat SGDV
Frau Milena Reusser
Tel. 031 352 22 02
E-Mail info@derma.ch
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Endokrinologie-Diabetologie / Endocrinologie-diabétologie
Mitglied Gastaldi Giacomo Monsieur le Docteur Giacomo Gastaldi

Tel.
E-Mail Giacomo.gastaldi@amge.ch

Sekretariat Schweiz. Ges. für Endokrinologie und Schweiz. Ges. für Endokrinologie und Diabetologie
Diabetologie Sekretariat

Tel. 056 552 02 60
E-Mail office@sgedssed.ch

Gastroenterologie / Gastroentérologie
Mitglied Borovicka Jan Herr Prof. Dr. med. Jan Borovicka

Tel. 071 494 30 40
E-Mail jan.borovicka@h-och.ch

Geschäftsführerin Geschäftsstelle SGG / SSG Geschäftsstelle SGG / SSG

Tel. 031 332 41 10
E-Mail office@sggssg.ch

Gefässchirurgie / Chirurgie vasculaire
Geschäftsstelle Geschäftsstelle SGG / SSCV Geschäftsstelle SGG / SSCV 

c/o Meister ConCept GmbH
Tel. 062 836 20 90 
E-Mail sgg-sscv@meister-concept.ch

Gynäkologie und Geburtshilfe / Gynécologie et obstétrique
Mitglied Maurer-Marti Franziska Frau Dr. med. Franziska Maurer-Marti

Tel. 058 462 94 83
E-Mail education@sggg.ch

Sekretariat SGGG-Geschäftsstelle SGGG-Geschäftsstelle

Tel. 041 926 07 76
E-Mail info@sggg.ch
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Hämatologie / Hématologie
Mitglied Tichelli André Herr Prof. Dr. med. André Tichelli

Tel. 076 376 35 80
E-Mail andre.tichelli@gmail.com

Geschäftsstelle Schweiz. Gesellschaft für Hämatologie Schweiz. Gesellschaft für Hämatologie
c/o Pro Medicus
Tel. 043 266 99 12
E-Mail info@sgh-ssh.ch

Handchirurgie / Chirurgie de la main

Mitglied Schindele Stephan-Franz Herr Dr. med. Stephan-Franz Schindele

Tel. 044 385 79 81
E-Mail stephan.schindele@kws.ch
Tel. direkt: 044 385 74 88 

Sekretariat SGH Geschäftsstelle SGH Geschäftsstelle

Tel. 062 836 20 90
E-Mail sekretariat@swisshandsurgery.ch

Herz- und thorakale Gefässchirurgie / Chirurgie cardiaque et vasculaire thoracique
Mitglied Reuthebuch Oliver Thomas Herr Prof. Dr. med. Oliver Thomas Reuthebuch

Tel. 061 265 71 45
E-Mail oliver.reuthebuch@usb.ch

Geschäftsstelle SGHC SSCC Geschäftsstelle SGHC SSCC Geschäftsstelle
c/o Meister ConCept GmbH
Tel. 062 836 20 91
E-Mail info@sghc.ch

Infektiologie / Infectiologie

Mitglied Hasse Barbara Frau Dr. med. Barbara Hasse

Tel. 044 255 92 37 
E-Mail barbara.hasse@usz.ch

Mitglied Tschudin Sutter Sarah Frau Dr. med. Sarah Tschudin Sutter

Tel. 061 265 50 53
E-Mail sarah.tschudin@usb.ch
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Intensivmedizin / Médecine intensive
Mitglied Lussmann Roger Franz Herr Dr. med. Roger Franz Lussmann

Tel. 044 387 38 80
E-Mail praesidentkwfb-sgi@bluewin.ch

Sekretariat Geschäftsstelle SGI Geschäftsstelle SGI
c/o IMK Inst. für Medizin und Kommunikation
Tel. 061 561 53 64
E-Mail sgi@imk.ch

Kardiologie / Cardiologie

Mitglied Stampfli Tomoe Elianne Madame le Docteur Tomoe Elianne Stampfli

Tel. 022 719 63 33
E-Mail tomoe.stampfli@latour.ch

Sekretariat Sekretariat SGK Sekretariat SGK
Frau Karin Guldenfels
Tel. 031 388 80 90
E-Mail info@swisscardio.ch

Geschäftsführerin Geschäftsstelle SGK / SSC Geschäftsstelle SGK / SSC
Dr. med. Marjam Rüdiger-Stürchler
Tel. 076 324 44 13
E-Mail marjam.ruediger@swisscardio.ch

Kinder- und Jugendmedizin / Pédiatrie
Mitglied Konrad Daniel Herr Prof. Dr. med. Daniel Konrad

Tel. 026 350 33 44
E-Mail sekretariat@paediatrieschweiz.ch

Sekretariat pädiatrie schweiz pädiatrie schweiz

Tel. 026 350 33 44
E-Mail sekretariat@paediatrieschweiz.ch

16.06.2025 Seite 5



Kinder- und Jugendpsychiatrie / Psychiatrie d'enfants et d'adolescents

Mitglied Raas Marcel Ivan Herr Marcel Ivan Raas

Tel. 052 214 04 40
E-Mail marcel.i.raas@hin.ch

Sekretariat SGKJPP Sekretariat SGKJPP Sekretariat

Tel. 031 313 88 34
E-Mail sgkjpp@psychiatrie.ch

Kinderchirurgie / chirurgie pédiatrique
Mitglied Zundel Sabine Maria Frau Prof. Dr. med. Sabine Maria Zundel

Tel. 041 205 31 54
E-Mail sabine.zundel@luks.ch
Tel. direkt: 041 205 25 01 

Sekretariat Sekretariat SGKC / Secrétariat SSCP Sekretariat SGKC / Secrétariat SSCP

Tel. 026 350 33 00
E-Mail kinderchirurgie@upcf.ch

Klinische Pharmakologie und Toxikologie

Mitglied Schmid Yasmin Frau PD Dr. med. Yasmin Schmid

Tel. 061 265 25 25
E-Mail yasmin.schmid10@gmail.com

Medizinische Genetik / Génétique médicale
Mitglied Antonarakis Stylianos Emmanuel Monsieur le Professeur Stylianos Emmanuel 

Antonarakis

Tel. 022 379 57 08
E-Mail stylianos.antonarakis@unige.ch

Sekretariat Schweiz Ges. für Medizinische Genetik Schweiz Ges. für Medizinische Genetik (SGMG)
(SGMG)

Tel. 041 748 07 25
E-Mail info@sgmg.ch
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Medizinische Onkologie / Oncologie médicale
Mitglied Zippelius Alfred Herr Prof. Dr. med. Alfred Zippelius

Tel. 061 265 25 25
E-Mail alfred.zippelius@usb.ch

Geschäftsstelle Schweiz. Gesellschaft für Medizinische Schweiz. Gesellschaft für Medizinische Onkologie 
Onkologie c/o Pro Medicus

Tel. 043 266 99 12
E-Mail info@sgmo.ch

Mund-, Kiefer- und Gesichtschirurgie / Chirurgie orale et maxillo-faciale

Mitglied Blumer Michael Herr Dr. med./Dr.med. dent. Michael Blumer

Tel.
E-Mail michael.blumer@bluewin.ch

Nephrologie / Néphrologie
Mitglied Fischer Andreas Herr Dr. med. Andreas Fischer

Tel. 041 205 51 04 
E-Mail andreas.fischer@luks.ch

Adm. Sekretariat Schweiz. Gesellschaft für Nephrologie Schweiz. Gesellschaft für Nephrologie

Tel. 031 711 24 60
E-Mail office@swissnephrology.ch

Neurochirurgie / Neurochirurgie

Mitglied Bijlenga Philippe Monsieur le Professeur Philippe Bijlenga

Tel. 022 372 82 01
E-Mail philippe.bijlenga@hug.ch

Sekretariat Schweiz. Gesellschaft für NeurochirurgieSchweiz. Gesellschaft für Neurochirurgie
c/o IMK Inst. für Medizin und Kommunikation
Tel. 061 271 35 51
E-Mail sgnc@imk.ch
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Neurologie / Neurologie

Mitglied Biethahn Silke Frau Silke Biethahn

Tel.
E-Mail silke.biethahn@hin.ch

Geschäftsstelle Geschäftsstelle SNG Geschäftsstelle SNG
c/o IMK Inst. für Medizin und Kommunikation
Tel. 061 561 53 68
E-Mail swissneuro@imk.ch

Nuklearmedizin / Médecine nucléaire
Mitglied Wild Damian Herr Prof. Dr. med. Damian Wild

Tel. 061 556 53 84
E-Mail damian.wild@usb.ch

Sekretariat Wanner Florian Herr Florian Wanner

Tel. 031 512 13 79
E-Mail info@nuklearmedizin.ch

Ophthalmologie / Ophtalmologie

Mitglied Bifrare Tarin Yoeng-Delphine Frau Yoeng-Delphine Bifrare Tarin

Tel. 021 791 00 10
E-Mail delphine.bifrare@outlook.com

Sekretariat Verwaltungssekretariat SOG Verwaltungssekretariat SOG
c/o IMK Inst. für Medizin und Kommunikation
Tel. 061 561 53 66
E-Mail sog@imk.ch

Oto-Rhino-Laryngologie / Oto-rhino-laryngologie

Mitglied Metternich Frank Herr Prof. Dr. med. Frank Metternich

Tel. 062 838 51 02
E-Mail frank.metternich@ksa.ch

Sekretariat Schweiz. ORL-Gesellschaft Schweiz. ORL-Gesellschaft
c/o IMK Inst. für Medizin und Kommunikation
Tel. 061 271 35 51
E-Mail sekretariat@orl-hno.ch
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Orthopädische Chirurgie / Chirurgie orthopédique
Mitglied Candrian Christian Herr Prof. Dr. med. Christian Candrian

Tel. 091 811 67 40
E-Mail christian.candrian@eoc.ch
Tel. 091 811 61 23

Geschäftsstelle Swiss orthopaedics Swiss orthopaedics

Tel. 021 799 24 44
E-Mail welcome@swissorthopaedics.ch

Pathologie / Pathologie

Mitglied Hewer Ekkehard Herr Prof. Dr. med. Ekkehard Hewer

Tel. 021 314 71 11
E-Mail ekkehard.hewer@unil.ch

Adm. Sekretariat Kyoung Pak Jae Frau Dr. sc. nat. Jae Kyoung Pak

Tel. 044 714 72 30
E-Mail management@sgpath.ch

Pharmazeutische Medizin / Médecine pharmaceutique
Mitglied Grossmann-Strässle Regina Frau Dr. med. Regina Grossmann-Strässle

Tel. 055 535 54 07
E-Mail regina.grossmann@gmail.com

Physikalische Medizin und Rehabilitation / Médecine physique et réadaptation
Mitglied Baumberger Michael Egon Herr Dr. med. Michael Egon Baumberger

Tel. 041 939 54 54
E-Mail michael.baumberger@bluewin.ch

Geschäftsstelle Geschäftsstelle SGPMR Geschäftsstelle SGPMR

Tel. 041 748 07 27
E-Mail sekretariat@reha-schweiz.ch
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Plastische, Rekonstruktive + Ästhetische Chirurgie / Chir. plastique reconstructive et esthétique
Mitglied Constantinescu Mihai Adrian Herr Prof. Dr. med. Mihai Adrian Constantinescu

Tel. 031 632 80 14
E-Mail mihai.constantinescu@insel.ch

Geschäftsstelle Geschäftsstelle SWISS PLASTIC 
SURGERY

Geschäftsstelle SWISS PLASTIC SURGERY

c/o Meister ConCept GmbH
Tel. 062 836 20 46
E-Mail info@plasticsurgery.ch

Pneumologie / Pneumologie 

Mitglied Grob Michael Herr Dr. med. Michael Grob

Tel. 032 324 24 24
E-Mail michaelgrob@hotmail.com

Sekretariat Geschäftsstelle SGP Geschäftsstelle SGP
Frau Colette Thilges
Tel. 061 686 77 47
E-Mail info@pneumo.ch

Prävention und Public Health / Prévention et santé publique
Sekretariat Sekretariat SPHD Sekretariat SPHD

Tel. 031 508 36 04
E-Mail info@publichealthdoctors.ch

Psychiatrie und Psychotherapie / Psychiatrie et psychothérapie
Mitglied Stoewer Steffen Maximilian Herr Dr. med. Steffen Maximilian Stoewer

Tel. +491773043944
E-Mail steffen.stoewer@yahoo.com

Sekretariat Sekretariat SGPP Sekretariat SGPP

Tel. 041 748 23 82
E-Mail sgpp@psychiatrie.ch
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Radiologie / Radiologie

Mitglied Frauenfelder Thomas Herr Prof. Dr. med. Thomas Frauenfelder

Tel. 044 255 29 00
E-Mail thomas.frauenfelder@usz.ch

Geschäftsstelle Duchek Wolfgang Herr Wolfgang Duchek
Schweiz. Gesellschaft für Radiologie
Tel. 031 951 00 84
E-Mail info@sgr-ssr.ch

Radio-Onkologie / Strahlentherapie / Radio-oncologie / radioprotection

Mitglied Vock Wissmeyer Jacqueline Ruth Frau Dr. med. Jacqueline Ruth Vock Wissmeyer

Tel. 031 300 88 11
E-Mail jacqueline.vock@lindenhofgruppe.ch

Mitglied Zimmermann Frank Herr Prof. Dr. med. Frank Zimmermann

Tel. 061 265 49 54
E-Mail Frank.Zimmermann@usb.ch

Geschäftsstelle Geschäftsstelle SRO SSRO Geschäftsstelle SRO SSRO
c/o Congrex Schweiz AG
Tel. 061 690 92 13
E-Mail info@sro-ssro.ch

Rechtsmedizin / Médecine légale
Mitglied Schäfer Kathrin Frau Kathrin Schäfer

Tel. +41 44 635 56 11
E-Mail kathrin.schaefer@irm.uzh.ch

Rheumatologie / Rhumatologie

Mitglied Marcoli Natalie Frau Natalie Marcoli

Tel. 091 811 75 56
E-Mail natalie.marcoli@eoc.ch

Sekretariat Sekretariat SGR Sekretariat SGR

Tel. 044 487 40 62
E-Mail info@rheuma-net.ch
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Thoraxchirurgie / chirurgie thoracique

Mitglied Hässig Gabriela Frau Dr. med. Gabriela Hässig

Tel. 081 256 73 13
E-Mail gabriela.haessig@ksgr.ch

Sekretariat SGT Sekretariat SGT Sekretariat
c/o Meister ConCept GmbH
Tel. 062 836 20 98
E-Mail sekretariat@thoraxchirurgie.ch

Tropen- und Reisemedizin / Médecine tropicale et médecine de voyage
Mitglied Haller Sabine Frau Dr. med. Sabine Haller

Tel. 071 494 10 40
E-Mail sabine.haller@h-och.ch

Mitglied Kocher Claudine Frau Claudine Kocher

Tel. 076 559 60 46
E-Mail ckocher@gmx.net

Sekretariat Dimas Anita Frau Anita  Dimas

Tel. 061 284 82 55
E-Mail anita.dimas@swisstph.ch

Urologie / Urologie

Mitglied Poyet Cédric Herr Prof. Dr. med. Cédric Poyet

Tel. 044 416 48 61
E-Mail cedric.poyet@stadtspital.ch

Geschäftsstelle Geschäftsstelle Swiss Urology Geschäftsstelle Swiss Urology
Frau Rita Zahnd
Tel. 021 799 10 10
E-Mail welcome@swissurology.ch
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